
 

  
 

 

 

 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

1 

 
EXPTE Nº: CS/9999/1101113313/23/PA 
 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION 

  
 

Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación de ADQUISICIÓN, 
INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE DIVERSO EQUIPAMIENTO DE CIRUGIA MENOR PARA 
CONSULTAS DE CENTROS DE SALUD DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, 
susceptible de ser financiado en el marco del Plan de Mejora de Infraestructuras de Atención 
Primaria (Plan MINAP). 

 
Vista la propuesta de adjudicación efectuada por la correspondiente Mesa de 

contratación así como la relación de empresas licitadoras y las puntuaciones obtenidas en el 
procedimiento por cada una de ellas, y que se incorpora como Anexo de la presente 
Resolución. 
 
 Visto que las empresas propuestas como adjudicatarias de la contratación han 
presentado la documentación requerida conforme la normativa aplicable y han constituido 
las garantías definitivas correspondientes. 

 
Visto el artículo 151.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de la Ley de Contratos 

del Sector Público (LCSP), y en uso de las atribuciones que me están conferidas en materia 
de contratación, según lo dispuesto en el artículo 8.1.w), del Decreto 148/2002, de 27 de 
diciembre, por el que se regula la estructura y funciones de los Órganos de Administración 
y Gestión del Servicio Murciano de Salud 
 

RESUELVO 
 
 Primero: Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente 
denominado ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE DIVERSO 
EQUIPAMIENTO DE CIRUGIA MENOR PARA CONSULTAS DE CENTROS DE SALUD 
DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD. 
 
 Segundo: La relación de empresas que han presentado ofertas es la siguiente:  
 

Lote 
 

Documento Solicitante 

1 QS A28549541 QUERMED SA 

BS B97417141 BIOCAREMAR, S.L. 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
28

/1
2/

20
23

 1
0:

18
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
18

4f
8f

f-
a5

62
-a

e4
a-

14
36

-0
05

05
69

b6
28

0



 

  
 

 

 

 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

2 

Lote 
 

Documento Solicitante 

MS A03802451 MEDILEVEL, S.A. 

V.S B30243737 VIALTA . SL 

MCS B73280349 MEDICAL CAÑADA S.L 

2 QS A28549541 QUERMED SA 

GS B32155269 GALMEDICA, S.L. 

3 NM4 B48434096 NACIL MEDICA 4 GROUP S.L 

GS B32155269 GALMEDICA, S.L. 

V.S B30243737 VIALTA . SL 

 
 

Tercero: Tercero: Excluir del procedimiento a las empresas que se relacionan y por el 
motivo que se exponen a continuación: 
 
LOTE 3: CAMILLAS ELÉCTRICAS 
 

Empresa Motivo 

NACIL MEDICA 4 GROUP S.L 

La puntuación técnica obtenida no 
alcanza el umbral mínimo exigido en el 
apartado 8.2 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas 

 
Cuarto: Adjudicar la contratación a favor de las empresas licitadoras cuyos datos y 

oferta se indican a continuación: 
 

LOTE 1: ELECTROBISTURÍS 

Empresa propuesta: BIOCAREMAR, S.L. 
 NIF: B97417141 

Precio ofertado: 120.951,60 € (Base imponible: 99.960,00 €; 21% IVA: 20.991,60 €). 
 
LOTE 2: EQUIPOS DE CRIOTERAPIA 

Empresa propuesta: GALMEDICA, S.L. 
 NIF: B32155269 

Precio ofertado: 81.070,00 € (Base imponible: 67.000,00 €; 21% IVA: 14.070,00 €). 
 
 
 
 
 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
28

/1
2/

20
23

 1
0:

18
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
18

4f
8f

f-
a5

62
-a

e4
a-

14
36

-0
05

05
69

b6
28

0



 

  
 

 

 

 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

3 

 
LOTE 3: SILLONES DE TRATAMIENTO 

Empresa propuesta: GALMEDICA, S.L. 
 NIF: B32155269 

Precio ofertado: 715.110,00 € (Base imponible: 591.000,00 €; 21% IVA:  124.110,00 
€). 

 

 Dicho presupuesto es susceptible de ser financiado en el marco del Plan de Mejora 
de Infraestructuras de Atención Primaria (Plan MINAP). 
 

Quinto: Contra la presente Resolución podrá interponerse potestativamente recurso 
especial en materia de contratación en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Asimismo, podrá presentarse en el Registro del Servicio Murciano de Salud o ante 
el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC) del Ministerio de 
Hacienda y Administraciones Públicas, en el plazo de QUINCE DÍAS, a contar desde el día 
siguiente a aquel en que se haya notificado el presenta acto, conforme con los términos 
regulados en el artículo 50.1.d) de la LCSP. 

 
Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los 

Tribunales de la jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a contar a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente Resolución. 

 
Sexto.- Notificar la presente Resolución a los licitadores y, simultáneamente, 

publicarse en el Perfil del contratante con indicación del plazo en que debe procederse a la 
formalización del correspondiente contrato, conforme lo regulado en el artículo 151.2 en 
relación con el artículo 153.3 de la LCSP 

 
 

LA DIRECTORA GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
 
 

Fdo.: Isabel Ayala Vigueras. 
 
 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
28

/1
2/

20
23

 1
0:

18
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
18

4f
8f

f-
a5

62
-a

e4
a-

14
36

-0
05

05
69

b6
28

0



 

  
 

 

 

 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

4 

ANEXO PUNTUACIONES 
 

LOTE 1: ELECTROBISTURÍS 
 

 

Empresas licitadoras QUERMED 
SA 

BIOCAREMAR, 
S.L. 

MEDILEVEL, 
S.A. 

VIALTA . SL MEDICAL 
CAÑADA S.L 

ERGONOMÍA/FACILIDAD USO 12 puntos 18 puntos 14 puntos 12 puntos 12 puntos 

VERSATILIDAD/SEGURIDA/CALIDAD 10 puntos 14 puntos 6 puntos 10 puntos 10 puntos 

FACILIDAD TRANSPORTE 6 puntos 10 puntos 7 puntos 6 puntos 6 puntos 

 CARRO DE TRANSPORTE 10 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

10 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

10 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

10 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

10 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

 EXTENSIÓN DE LA GARANTÍA 5 Puntos 
4,00 Años 

0 Puntos 
2,00 Años 

5 Puntos 
4,00 Años 

5 Puntos 
4,00 Años 

5 Puntos 
4,00 Años 

 OFERTA ECONÓMICA 0,77 Puntos 
183.400,00 € 

26 Puntos 
99.960,00 € 

0,8 Puntos 
183.320,00 € 

11,44 Puntos 
148.120,00 € 

6,64 Puntos 
164.000,00 € 

 POSIBILIDAD DE TRABAJO 
SIMULTÁNEO 

5 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

5 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

0 Puntos 
0,00 0: NO - 

1: SI 

5 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

5 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

 SISTEMA CONTROL 
COMPUTERIZADO 

5 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

5 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

5 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

5 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

5 Puntos 
1,00 0: NO - 

1: SI 

TOTAL 
53,77 

Puntos 
96 Puntos 

47,08 
Puntos 

64,44 Puntos 
59,64 

Puntos 

 

 

 

 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
28

/1
2/

20
23

 1
0:

18
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
18

4f
8f

f-
a5

62
-a

e4
a-

14
36

-0
05

05
69

b6
28

0



 

  
 

 

 

 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con el apoyo financiero REACT-UE 

 

5 

 
LOTE 2: EQUIPOS DE CRIOTERAPIA 

 

Empresas licitadoras QUERMED SA GALMEDICA, S.L. 

ERGONOMÍA/FACILIDAD USO 20 Puntos 20 Puntos 

VERSATILIDAD/SEGURIDAD/CALIDAD 10 Puntos 13 Puntos 

FACILIDAD TRANSPORTE 5 puntos 8 puntos 

 EXTESIÓN DE LA GARANTÍA 10 puntos 
5,00 Años 

10 puntos 
5,00 Años 

 OFERTA ECONÓMICA 9,5 Puntos 
71.400,00 € 

41 Puntos 
67.000,00 € 

TOTAL 54,5 Puntos 92 puntos 

 

LOTE 3: CAMILLAS ELÉCTRICAS 

 

Empresas licitadoras GALMEDICA, S.L. VIALTA . SL 

FACILIDAD TRANSPORTE 10 Puntos 8 Puntos 

VERSATILIDAD/SEGURIDAD/CALIDAD 10 Puntos 16 Puntos 

FACILIDAD MANEJO/ERGONÓMIA 14 Puntos 8 Puntos 

 EXTENSIÓN DE LA GARANTÍA 5 Puntos 
4,00 Años 

5 Puntos 
4,00 Años 

 OFERTA ECONÓMICA 36 Puntos 
591.000,00 € 

2,17 Puntos 
641.400,00 € 

 PESO MÁXIMO SOPORTADO 10 Puntos 5,33 Puntos 

TOTAL 85 Puntos 44,50 Puntos 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
28

/1
2/

20
23

 1
0:

18
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
18

4f
8f

f-
a5

62
-a

e4
a-

14
36

-0
05

05
69

b6
28

0


